

Ad. 1

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady LIV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta – Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał.
Obecnych 14 radnych tj. 93% ustawowego składu rady. Nieobecny radny: A.Kłudczyński .

Ad. 2

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Daszyna porozumienia z Powiatem Łęczyckim dotyczącego powierzenia do realizacji zadania własnego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu przez Powiat Łęczycki przedszkola specjalnego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Łęczycy.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Ad. 3

Zgłoszono następujące zapytania :

Radny St.Bielicki: Czy wiadomo coś w sprawie przejęcia przez gminę od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości zabudowanych w Opiesinie i Korytach?

Radny M.Skalski: Czy będzie kontynuowana sprawa powołania na terenie gminy spółki wodnej?

Radny K.Koczaski: Na jakim etapie jest sprawa wykonania linii wodociągowej w Ogrodzonej ?

Radna D.Szmaja : Ponownie chciałam poruszyć sprawę dokończenia remontu drogi między budynkiem GOK-u, a sklepem Jarzębinka. Droga ta nadal jest bardzo wyboista zwłaszcza na wjeździe Rozmawiałam z panem Łuczakiem, który powiedział, że nic więcej tam nie będzie robione ponieważ nie ma materiału.

Kolejna sprawa, to zgłosił się do mnie pan Oniśk z Daszyny, który ma problem z otrzymaniem od gminy zwrot kosztów dowozu niepełnosprawnego syna do przedszkola w Ozorkowie. Proszę, aby Wójt wypowiedział się w tej sprawie.

Radna E.Zagajewska : Czy będzie jeszcze coś robione w strażnicy w Łubnie i czy będzie dokończona naprawa przejazd w Opiesinie?

Radny J.Kiński: Kiedy będzie postawiony na parkingu przy kościele w Mazewie znak ograniczający wjazd pojazdów o ładowności do 3,5 tony?

Radny P.Stefaniak. Czy będzie w tym roku jeszcze zwirowanie dróg. Jeżeli tak to na ostatnim Lubnie jest droga wymagająca zwirowania.

Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że złożony został wniosek na projekt e-usługi, który oczekuje na ocenę formalną. Obecnie gmina oczekuje na opublikowanie oceny formalnej złożonego projektu na dofinansowanie źródeł odnawialnych obejmujących solary, lampy z ogniwami fotowoltaicznymi i częściowo budowa kotłowni na biomasę.

Ad. 5

Przewodniczący Rady poprosił komisje stałe o przedstawienie protokołów z posiedzeń odbytych w okresie od ostatniej sesji.

Radna D.Szmaja-członek Komisji Socjalno-Bytowej odczytała protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:

- 18.08.2010 r., na którym komisja analizowała ilość dowożonych dzieci do szkół na terenie gminy, warunki dowożenia oraz analizowała realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież zamieszkałą na terenie gminy Daszyna;

- 26 sierpnia 2010 r. , na którym komisja dokonała przeglądu obiektów oświatowych przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Komisja Rewizyjna nie odbywała posiedzeń w okresie między sesyjnym.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odbyła jedno posiedzenie w dniu 18.08.2010 r. podczas, którego wizytowała stacje uzdatniania wody w Korytach i Mazewie. Odczytano protokół z odbytego posiedzenia.

Radny Sł.Kotarski zaproponował, aby w celu wyeliminowania przerw w dostawie wody zwłaszcza w okresie nasilonych upałów zakupić dla Stacji Uzdatniania Wody w Mazewie pompę o większej mocy.

Radny J.Kiński stwierdzi, że lepszym rozwiązaniem było by zakupienie drugiej pompy, aby wodę tłoczyły dwie na zmianę.

Wójt powiedział, że w okresie upałów zużycie wody wzrasta o 100%. Nasuwa się pytanie jakie urządzenia zastosować, aby zaspokoić tak duże zapotrzebowanie na wodę. Najlepszym rozwiązaniem było by połączenie obu stacji Koryt i Mazewa. Stacja w Korytach ma dużą nadwyżkę produkcyjną wody, która mogła by wprowadzić do sieci w kierunku Mazewa.

Miało by to również dobre strony w sytuacji awarii w Mazewie bo wówczas w wodę zaopatrywała by stacja Koryta.

Wójt poinformował, że w najbliższym czasie będzie ogłoszony konkurs na podstawowe usługi dla ludności, gdzie będzie można zgłosić do dofinansowania wykonanie linii wodociągowej łączącej obie stacje, wykonanie brakujących odcinków linii wodociągowych do indywidualnych odbiorców oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wykonanie tych zadań wyłącznie z budżetu gminy jest bardzo kosztowne, dlatego konieczne jest pozyskanie dotacji, o co Wójt będzie czynił starania.

Ad. 6

Przewodniczący Rady przypomniał, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych radni analizowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr LIV/220/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 r.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIV/220/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 r. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad. 7

Wójt Gminy przedstawił proponowane zmiany do budżetu gminy na 2010 r. Zmiany dotyczyły zwiększenia wydatków budżetu gminy o kwotę 65.000 zł z środków wolnych 2009 roku.

Kwota ta została podzielona następująco:

- 10.000 zł na zakup żwirków do stacji uzdatniania wody w Korytach;
- 20.000 zł na bieżące utrzymanie dróg;
- 20.000 zł na bieżące utrzymanie straży, między innymi na remont dachu w Nowej Żelaznej i wykonanie dobudowy do strażnicy w Jarochówku;
- 15.000 zł zakup wózków widłowych dla kotłowni w Daszynie i Mazewie

Zmianie uległy również limity wydatków wieloletnich w związku z otrzymanym dofinansowaniem w wysokości 500.000 zł na budowę Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego w Daszynie i zwiększenie kwoty wydatkowanej na ten rok do 2000.000 zł. Planowane jest do 26 listopada 2010 r. dokończenie centrum rehabilitacyjnego i rozpoczęcie budowy sali sportowej przy gimnazjum. Zmiana dotyczy również gospodarki cieplnej w Mazewie, która jest realizowana ze środków z RPO co wiąże się z wpisaniem w innym dziale.

Radna B.Kaganiec zapytała czy rozstrzygnięta została już sprawa z płatnością rachunku za energię zużytą przez OSP w Daszynie na kwotę 14.000 zł?

Wójt odpowiedział, że niestety nie doszło do spotkania z zarządem OSP w Daszynie w celu uzyskania danych niezbędnych do toczącego się postępowania w sądzie. Najbliższy termin rozprawy wyznaczono na październik tego roku.

Radny M.Chwiałkowski zaproponował, aby w związku z tak nieodpowiedzialnym podejściem do sprawy przez zarząd OSP w Daszynie gmina przejęła budynek strażnicy, a strażakom pozostawić tylko do dyspozycji garaż, gdzie stoi samochód bojowy i do ratownictwa drogowego.

Wójt zaproponował, aby na najbliższą sesję ponownie zaprosić przedstawicieli zarządu straży w Daszynie w celu wyjaśnienia tak obojętnej postawy i zupełnego braku woli współpracy.

Nie zgłoszono więcej pytań do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIV/221/2010 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie-14 głosów „za”.

Ad. 8

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr LIV/222/2010 w sprawie zawarcia przez Gminę Daszyna porozumienia z Powiatem Łęczyckim dotyczącego powierzenia do realizacji zadania własnego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu przez Powiat Łęczycki przedszkola specjalnego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Łęczycy.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIV/222/2010 w sprawie zawarcia przez Gminę Daszyna porozumienia z Powiatem Łęczyckim dotyczącego powierzenia do realizacji zadania własnego z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu przez Powiat Łęczycki przedszkola specjalnego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Łęczycy. Uchwał została przyjęta większością głosów przy 12 „za” i 2 „wstrzymujących”.

Ad. 9

Wójt udzielił odpowiedzi na pytani zgłoszone w punkcie 3:

1. Wójt poinformował, że kwestia przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych obiektów w Korytach i Opiesinie jest wciąż otwarta. Najbardziej drażniącą sprawą dla ANR jest oczyszczalnia ścieków w Opiesinie, która nie funkcjonuje prawidłowo ze względu na jej niewymiarowość. Nastąpiły pewne zmiany w warunkach przekazywania polegające na tym, że jednostki deklarujące przejęcie mogą indywidualnie negocjować warunki na jakich nastąpi przekazanie i z jakim dofinansowaniem.

Wójt zapewnił, że nie przejmie Koryt i Opiesina z dofinansowaniem 300.000 zł na obiekt, które jest za niskie biorąc pod uwagę potrzeby modernizacyjne tych obiektów. Będzie opracowana kalkulacja jakie dofinansowanie może zachęcić gminę Daszyna do przejęcia tych obiektów.

2. Sprawy związane z powołaniem spółki wodnej są t trakcie realizacji. Działania się spowolniły z powodu prac związanych z przygotowaniem protokołów strat powodziowych na terenie gminy.

3. Sprawa wodociągu w Ogrodzonej przeciąga się za sprawa przekopu pod torami kolejki wąskotorowej. Zgodę na przekop musi wyrazić wojewoda. Dokumentacja została już przygotowana. Konieczne są uzgodnienia z Państwowymi Kolejami i tu trudno ustalić kto ma to uczynić. Budowa tej linii wodociągowej będzie zgłoszona do dofinansowania w ramach konkursu na zaspokajanie podstawowych usług dla ludności. Gmina czeka na ogłoszenie terminu naboru wniosków przez Urząd Wojewódzki w Łodzi.

4. Wójt odpowiedział, że wyrwy przy wjeździe na drogę między GOK-iem, a sklepem Jarzębinka znajdują się w drodze powiatowej i ich naprawa nie należy do gminy, a do powiatu.

Sprawa dowozu dziecka do przedszkola w Ozorkowie jest znana Wójtowi. Gmina nie ma możliwości zapewnienia dowozu. Zwrot kosztów dowozu przez rodziców chodzi jest możliwy ale w ramach zwrotu kosztów dojazdu autobusem, ale nie samochodem. Gdyby dziecko uczęszczało do przedszkola specjalnego w Łęczycy wówczas gmina ma zawarte porozumienie na dowóz busem przystosowanym do dowozu osób niepełnosprawnych.

5. Strażnica w Łubnie została zgłoszona z innymi obiektami użyteczności publicznej do projektu w ramach PROW. Wniosek był składany wspólnie ze Związkiem Gmin Regionu Kutnowskiego. Być może uda się to wykonać w przyszłym roku.

Sprawę zjazdu w Opiesinie trzeba uzgodnić z panem Łuczakiem.

6. Droga w Łubnie można zgłosić do zwirowania przy okazji robienia drogi w Mazewie Kolonii i Karkoszkach.

Wójt nawiązał do sprawy dofinansowania dla parafii Siedlec i Nowa Sobótka. Temat ten był omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji. W związku akceptacja Rady na najbliższej sesji będą przedstawione stosowne uchwały.

Ad. 10

Nie wniesiono uwag do protokołu z ostatniej sesji w związku z tym należy uznać, że został przyjęty.

Ad. 11

Radna D.Szmaja zgłosiła wniosek aby w sprawie pomocy finansowej dla parafii były dwie odrębne uchwały. Osobna uchwała dla parafii Siedlec i dla parafii Starokatolickiej Mariawitów w Nowej Sobótce.

Wójt zapewnił, że będą to dwie odrębne uchwały.

Radna B.Kaganiec zapytała Wójta, co ze sprawą usuniętego przystanku PKS-u w Upalu. Czy wiadomo już kiedy będzie z powrotem postawiony.

Wójt wyjaśnił, że nie ma żadnej gwarancji na przystanki. Przystanek w Upalu uległ zniszczeniu podczas silnych wiatrów. Postawienie nowego przystanku jest dość kosztowne i musiała by to wykonać gmina z własnych pieniędzy.

Przewodniczący przypomniał radnym o oświadczeniach majątkowych, które muszą złożyć na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Przypomniał również o mających odbyć się w dniu 12 września 2010 r. Gminnych Dożynkach w Jarochońku.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIV sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady.

Protokolowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Edward Tomczak